РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
                                         ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                            СОВЕТ КУГАНАВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               XXIX  сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

      11  декабря  2020 года      	         №115

О внесении дополнений (изменений) в Правила благоустройства Куганаволокского сельского поселения в части установления требований к параметрам знаков адресации (аншлагов)

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Куганаволокского сельского поселения, п. 3.2 Протокола по поручению Главы Республики Карелия, по рекомендации Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия, Совет Куганаволокского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект Требований к параметрам знаков адресации (аншлагов), обозначающих номера домов, наименование улиц, номера квартир и к их размещению, согласно Приложению №1;
2. Вынести утвержденный проект требований к параметрам знаков адресации (аншлагов) на Публичные слушания в установленном порядке;
3. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета
Куганаволокского сельского поселения                                               Коровяковская Т.А.

Глава Куганаволокского сельского поселения                                    Пафнучев И.П.

Приложение №1
к Решению Совета Куганаволокского с/п
от 11.12.2020г. №115

ПРОЕКТ

3.29.2. Требования к параметрам знаков адресации (аншлагов) и их размещение

- Таблички с номерами домов:

Размер таблички 210мм*210мм
Размер шрифта: ширина – 70мм, высота – 100мм, толщина цифр – 15мм
По краям таблички белая полоса шириной – 10мм
Фон таблички зеленый, цвет шрифта – белый
Изготовление и установка табличек с номерами домов производится за счет собственников жилья (жителей).

- Таблички с названиями улиц:

Размер таблички 200мм*600мм
По краям таблички белая полоса шириной – 10мм
Размер шрифта: высота – 60мм, ширина – 30мм, толщина написания – 10мм, расстояние между буквами в одном слове – 5мм, а между словами – 1,5мм
Фон таблички зеленый, цвет шрифта – белый
Изготовление и установка на домах, адрес которых включает название улиц, производится за счет собственников жилья, а на съездах с региональной дороги на улицы - за счет бюджета поселения.

- Таблички с номерами квартир:

Размещаются на входных, уличных  дверях, посередине. Требования к размеру и цвету данной таблички не устанавливаются.
Изготовление и установка производится за счет собственников жилья.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]